
 
 

FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA 

 

 

Università degli Studi di Teramo, Via R. Balzarini 1 – 64100 Teramo; tel. +39.0861.266351 www.unite.it 

Decreto del Preside  n. 189 
 

Bando di selezione pubblica per il conferimento di Premi di Studio nell’ambito del 
Master   in “International cooperation against transnational financial organized crime” 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo 

VISTA  la delibera del Senato Accademico del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 

approvato il piano finanziario proposto dal Consiglio della Facoltà di Giurisprudenza 

riunitosi il 28 ottobre 2018 e assegnata la disponibilità finanziaria dei fondi residui 

del Master in “International cooperation against transnational financial organized 

crime”; 

VISTA  la delibera del Consiglio della Facoltà di Giurisprudenza dell’11 luglio 2019, con la 

quale è stata approvata la proposta di conferimento di premi di studio a favore degli 

studenti più meritevoli delle scorse edizioni del Master, per un importo complessivo 

e omnicomprensivo di euro 8.000,00; 

ACCERTATA la copertura finanziaria,  

 

DECRETA  

 
Art. 1 - Descrizione e caratteristiche del Premio  
E' indetto un concorso pubblico per soli titoli, per il conferimento di numero ventitré “premi di studio” a 

favore degli studenti più meritevoli delle scorse edizioni del Master in “International cooperation against 

transnational financial organized crime” dell’importo di € 300,00 ciascuno. 

 
Articolo 2 - Requisiti per la partecipazione  
Potranno concorrere tutti i partecipanti alle edizioni già concluse del Master “International cooperation 

against transnational financial organized crime” tenuto dall’Università degli Studi di Teramo nei precedenti 

AA.AA., che abbiano riportato una votazione finale di 100/100mi.  

Sono esclusi dalla partecipazione coloro che abbiano svolto nel corso dell'anno solare 2018 un'attività 

lavorativa conseguendo un reddito personale superiore alla soglia di esenzione fiscale. 

 
Articolo 3 - Modalità e termini per la presentazione della domanda di partecipazione  
I soggetti interessati a partecipare alla selezione di cui al presente bando dovranno compilare in ogni sua 

parte e sottoscrivere l’allegato modulo di candidatura disponibile sul sito internet www.unite.it, unitamente 

alla copia fotostatica di un documento di identità del dichiarante in corso di validità debitamente 

sottoscritto. 

Oltre al requisito di cui all’art. 3, il candidato dovrà dichiarare il possesso di eventuali ulteriori titoli post-

lauream, indicandone gli elementi richiesti nel modulo di candidatura. 

Le domande dovranno essere inviate all’indirizzo email segreteriagiur@unite.it, ovvero via PEC al recapito 

spresgiu@pec.unite.it, o consegnate a mano presso la Segreteria amministrativa della Facoltà di 

Giurisprudenza – Via Renato Balzarini – 64100 Teramo, entro le ore 13.00 del giorno 11 ottobre 2019. 

Le domande incomplete o pervenute fuori termine non verranno prese in considerazione.  



 
 

FACOLTÀ DI GIURISPRUDENZA 

 

 

Università degli Studi di Teramo, Via R. Balzarini 1 – 64100 Teramo; tel. +39.0861.266351 www.unite.it 

 
Articolo 4 - Commissione di concorso e assegnazione dei Premi 

La Commissione esaminatrice, nominata dal Preside della Facoltà di Giurisprudenza, sarà formata da tre 

componenti del Board del Master che individuerà i vincitori dei Premi di Studio, sulla base dei criteri di 

merito che verranno stabiliti durante la riunione preliminare, in data precedente a quella dedicata all’esame 

delle domande presentate. 

I lavori della Commissione termineranno con la redazione di una graduatoria di merito: saranno dichiarati 

vincitori i primi 23 classificati; in caso di rinuncia scritta da parte di uno o più beneficiari, subentreranno 

in ordine progressivo i candidati utilmente posizionati in graduatoria. 

L’Università degli studi di Teramo comunicherà ai vincitori l’assegnazione del Premio di Studio, 

utilizzando i contatti indicati dal candidato nella domanda di partecipazione. 

 
Articolo 5 - Adempimenti per i vincitori del Premio di  Studio 
A seguito della comunicazione di assegnazione del Premio di studio di cui al precedente articolo, il vincitore 

dovrà tempestivamente dare risposta scritta di accettazione o rinuncia. 

Per quanto riguarda il trattamento fiscale e gli ulteriori aspetti non esplicitamente riportati nel bando di 

selezione, si rimanda alla disciplina inerente ai “premi attribuiti in riconoscimento di particolari meriti 

artistici, scientifici o sociali”, di cui all’art. 67, comma 1, lett. d) del D.P.R. 917/1986 (TUIR).    

 
Articolo 6 - Trattamento dei dati personali  
Ai sensi del Regolamento (UE 2016/679), i dati forniti saranno trattati dall’Università degli Studi di Teramo 

unicamente per le finalità di gestione della presente procedura in modo da garantirne la sicurezza, l’integrità 

e la riservatezza.  

Il titolare del trattamento è l’Università degli Studi di Teramo.  

Il conferimento dei dati è obbligatorio per la partecipazione alla selezione. In sede di raccolta dati, 

all’interessato è fornita l’informativa relativa al trattamento degli stessi ed è inoltre richiesta 

l’autorizzazione al trattamento. Qualora il conferimento dei dati richiesti al candidato nella domanda di 

partecipazione e la relativa autorizzazione al trattamento non fossero prestati si procederà all’esclusione 

dello stesso. Per l’esercizio dei diritti previsti dal Regolamento (UE 2016/679) relativi alla presente 

procedura l’interessato potrà rivolgersi al responsabile della protezione dei dati presso l’Università degli 

Studi di Teramo raggiungibile o tramite posta elettronica: rdp@unite.it oppure inviando una raccomandata 

A/R all’indirizzo: Università degli Studi di Teramo – Ufficio GDPR - via Renato Balzarini 1, 64100 

Teramo.  

Il presente bando è pubblicato sul sito web di Ateneo. L’esito del conferimento del Premio sarà pubblicato 

e consultabile nella pagina del sito web di Ateneo dedicata alla Facoltà. 

 

Art. 7 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e successive modificazioni e integrazioni, il responsabile del 

procedimento di cui al presente bando è la dott.ssa Carla Di Matteo – Segretario Amministrativo della 

Facoltà di Giurisprudenza – Via R. Balzarini, 1 – 64100 Teramo (Tel. 0861/266624) email: 

cdimatteo@unite.it  

 

Teramo, 20 settembre 2019 

            Il Preside 

              f.to Prof. Paolo Marchetti 
   firma autografa omessa ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


